自動運転に対応した道路空間に関する検討会（第３回） 議事概要

１． 日時

令和元年10月7日（月）10:00～12:00

２． 出席者

＜委員＞ 羽藤英二座長、塩見康博委員、浜岡秀勝委員、福田大輔委員

３．議事

（１）委員からの意見

（２）海外の動き

（３）中間とりまとめのたたき台

４．議事概要

（１）委員からの意見

各委員から自動運転に対応した道路空間のあり方等について意見を頂

いた。

（２）海外の動き

事務局より、米国の都市行政実務担当者が作成した

「BLUEPRINT FOR AUTONOMOUS URBANISM 第2版」等海外事例について紹

介を行った。

（３）中間とりまとめのたたき台

    事務局より、中間とりまとめたたき台について説明を行った。

各委員より、自動運転に係る海外の動きや、中間とりまとめたたき台に基づ

きとりまとめ方針等について、議論が行われた。